财务处2017年度人员培训情况

一、山东省行政事业单位内部控制与会计改革高级研修班
1、培训人员：闫德志、董瑶

2、培训地点：武汉

3、学习内容：

事业单位内部控制、统计思想：如何用统计进行思考？预算会计与会计改革、经济结构转型与改革红利、“互联网+”时代新思维、儒家管理理念与会计伦理
4、学习时间：2017.05.23——20117.05.26
5、会议通知：
关于举办行政事业单位内部控制与

会计改革高级研修班的通知

各市会计学会，各行业会计学会，各有关单位：

    为提升财务会计人员业务素质，根据《山东省会计学会2017年培训计划》安排，决定举办行政事业单位内部控制与会计改革高级研修班，现将有关事项通知如下：
    一、培训对象

    行政事业单位单位负责人，财会、审计机构负责人，财务会计、审计及其他业务骨干人员。

    二、培训内容及师资

事业单位内部控制、预算会计与会计改革、经济结构转型与改革红利、“互联网+”时代新思维等。详细课程见附件。培训师资为中南财经政法大学具有丰富理论与实践经验的专家、教授。

    三、时间与地点
培训时间：5月23日-25日（22日报到，26日返程）

培训地点：中南财经政法大学南湖校区（武汉市东湖新技术开发区南湖大道182号）
报到地点：中天世纪大酒店（武汉市东湖新技术开发区南湖大道政院路特1号）

四、培训收费
培训费每人2000元，在报到时缴纳，由山东省会计学会收取并开具培训费发票；食宿统一安排，住宿费每人每天不超350元，由酒店收取并开具住宿费发票。交通及食宿费用由学员所在单位承担。
五、报名方式

登陆山东会计信息网（www.sdkjxxw.cn），进入“省会计学会培训报名系统”，注册后报名。

六、培训优惠
（一）单位或市会计学会统一组织报名的，实际参训人数每满20人（含）免1人培训费。

（二）完成规定学习内容人员视同完成2017年度会计继续教育（24学分），并由省会计学会代为办理注册；同时，参训人员将获赠2018年度《齐鲁珠坛》杂志一份。

七、有关要求

（一）请参训人员按时报到，因故不能参加的，请于开班前一周告知我们，并按短信通知及时回复有关信息。如报名人员或信息发生改变，请登录省会计学会培训报名系统自行调整或更改。

（二）培训班实行严格管理，对旷课者不予颁发结业证书、不予继续教育注册；对携带家属及其他违反培训规定者，不予安排住宿，后续不再接受其培训报名，情节严重的向其所在单位或主管部门通报。

八、联系方式
联 系 人：丁宝群、陈  蕾

电    话：0531-82669532、15665760023、82669533（传真）

邮    箱：sdskjxh@126.com
微信公众号：山东省会计学会

[image: image3.png]

附件：课程安排

山东省会计学会

2017年5月10日

附件：

课 程 安 排
	日期
	时 间
	内容
	授课老师

	5月22日

（周一）
	全天
	报到

	5月23日（周二）
	上午
	事业单位内部控制
	王清刚 教授

	下午
	统计思想：如何用统计进行思考？
	张 虎 教授

	5月24日

（周三）
	上午
	预算会计与会计改革
	王金秀 教授

	下午
	经济结构转型与改革红利
	朱巧玲 教授

	5月25日

（周四）
	上午
	“互联网+”时代新思维
	章长城 副教授

	下午
	儒家管理理念与会计伦理
	刘可风 教授

	5月26日

（周五）
	全天
	返程

个别课程如有调整，以实际安排为准。

二、高校财务工作帮扶指导活动研讨班

1、培训人员：王桂芬、王平

2、培训地点：曲阜

3、学习内容：

   帮扶活动开展以来采取的帮扶措施，取得的帮扶成果，建立的工作联系、对下一步帮扶活动的计划和建议等研讨交流。
4、学习时间：2017.05.15——20117.05.17
5、会议通知：
关于举办高校财务工作帮扶指导活动

研讨班的通知

有关高校财务处：

2014年,省教育厅开展了高等学校财务及资产管理工作帮扶活动，活动开展以来各高校都做了大量工作，学校间组织了形式多样的交流活动，被帮扶学校财务管理水平得到显著提高。为促进帮扶工作的深入开展，扩大帮扶成果，拟于5月 16-17日在济宁学院举办高校财务帮扶活动研讨班。现将有关事项通知如下：

一、研讨内容

帮扶活动开展以来采取的帮扶措施，取得的帮扶成果，建立的工作联系。对下一步帮扶活动的计划和建议。

二、研讨形式

本次研讨活动旨在为各高校提供一个交流平台，采取大会交流、分组研讨、对口帮扶指导学校点对点交流等形式进行。

三、参加人员

参与帮扶与被帮扶学校财务部门负责同志及业务骨干参加研讨活动。届时邀请省教育厅财务处有关同志现场指导。

四、研讨时间和地点

   研讨时间：5月16-17日。5月15日报到。

   研讨地点：圣源东方文化酒店-曲阜市杏坛路1号（济宁学院内）。

五、其他事项

本次研讨活动不收取会务费。交通费、食宿费由派出单位承担。

请各高校提前梳理好研讨会议期间交流、学习、探讨的问题，并做好发言准备。各高校的会议交流材料电子稿，请于4月28日前发到学会信箱，sdjkxh@163.com。

各高校参会人员名单，请于4月20日前报学会信箱。
联系电话：杨书华：0531-86180331  18678857526

山东教育会计学会

2017年4月10日
三、高校财务管理暑期培训班

1、培训人员：全体工作人员

2、培训地点：日照

3、学习内容：

新形势下高校科研经费管理与使用、经济责任审计视角下的财务风险防控、高校内部控制制度体系构建
4、学习时间：2017.08.10——20117.08.13
5、会议通知：
山东省教育会计学会
关于举办高校财务管理暑期培训班的通知
各会员单位：
定于7月下旬、8月中旬在日照职业技术学院举办两期高校财务管理暑期培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
1、新形势下高校科研经费管理与使用。主讲人：山东科技大学财务处处长吴高波。
2、经济责任审计视角下的财务风险防控。主讲人：山东师范大学审计处鹿新来。
3、高校内部控制制度体系构建。主讲人：北京国家会计学院张庆龙教授。
4、对培训内容开展小组讨论。
二、培训对象
高校财务处负责同志及业务骨干；教育厅直属单位、直属中小学财务部门负责同志及业务骨干。
三、培训地点时间
1、培训地点：日照沂景假日酒店（日照党校培训中心），地址：日照市山海路与博文路交汇处
2、培训时间：为提高培训质量，并使各单位能够合理安排参训人员，本次培训拟举办两期，培训内容相同。
第一期2017年7月21日报到，7月22日至24日培训。
第二期2017年8月10日报到，8月11日至13日培训。
四、培训费用
培训费每人500元，此费用包含资料费、专家授课费、教学场地设备租赁费、培训管理费等。学员交通、食宿费用自理。
    五、报名方式及缴费
    请各高校根据各自情况安排报名，并务于2017年6月10日前将《2017年高校财务管理暑期培训班报名表》报送山东省教育会计学会秘书处，学会信箱sdjkxh@163.com； 同时将培训费缴纳到学会账户，请注明汇款单位名称。
开户名：山东省教育会计学会
开户行：中国农业银行济南文苑支行
账  号：15153201040003955

六、联系方式
山东省教育会计学会秘书处：
杨书华  0531-86180331  18678857526

    刘振鹏  0531-86180120  18553116963

    张勤阁  0531-86180120  13853199029

日照职业技术学院财务处：
梁  凯  0633-7987227  13706336866

日照沂景假日酒店总经理 冯小东 15065560002

附件：1、2017年高校财务管理暑期培训班报名表
      2、交通指南
山东省教育会计学会
                           2017年5月 25日
四、会计骨干人员业务培训

1、培训人员：王桂芬

2、培训地点：杭州

3、学习内容：

    内部控制与风险防范、财政违法行为处罚处分条例解读、财会干部压力管理与阳光心态、大数据时代下的会计思维创新、当前经济社会形势与热点分析
4、学习时间：2017.10.09——20117.10.13
5、会议通知：

关于举办行政事业单位内部控制与
风险防范高级研修班的通知
各市会计学会，各行业会计学会，各有关单位：
为提升财务会计人员业务素质，根据《山东省会计学会2017

年培训计划》安排，决定举办行政事业单位内部控制与风险防范
高级研修班，现将有关事项通知如下：
一、培训对象
行政事业单位负责人，财会、审计机构负责人，财务会计、审计及其他业务骨干人员。
二、培训内容
内部控制与风险防范、财政违法行为处罚处分条例解读、大
数据时代下的会计思维创新、当前经济社会形势与热点分析等。
三、时间与地点
培训时间：10 月10 日-12 日（9 日报到，13 日返程）
培训地点：浙江大学紫金港校区（杭州市西湖区余杭塘路866

号）
报到地点：紫金港国际饭店（杭州市西湖区申花路798 号）
四、培训收费
培训费每人2000 元，在报到时缴纳，由山东省会计学会收取
并开具培训费发票；食宿统一安排，住宿费每人每天不超400 元，
由酒店收取并开具住宿费发票。交通及食宿费用由学员所在单位
承担。
五、报名方式
登陆山东会计信息网（www.sdkjxxw.cn），进入“省会计学会
培训报名系统”，注册后报名。
六、培训优惠
（一）单位或市会计学会统一组织报名的，每期实际参训人数
每满20 人（含）免1 人培训费。
（二）完成规定学习内容人员视同完成2017 年度会计继续教
育（24 学分），并由省会计学会代为办理注册；同时，参训人员
将获赠2018 年度《齐鲁珠坛》杂志一份。
七、有关要求
（一）请参训人员按时报到，因故不能参加的，请于开班前
一周告知我们，并按短信通知及时回复有关信息。如报名人员或信
息发生改变，请登录省会计学会培训报名系统自行调整或更改。
（二）培训班实行严格管理，对旷课者不予颁发结业证书、不
予继续教育注册；对携带家属及其他违反培训规定者，不予安排住
宿，后续不再接受其培训报名，情节严重的向其所在单位或主管部
门通报。
八、联系方式
联系人：丁宝群、陈蕾
电话：0531-82669532、15665760023、82669533（传真）
邮箱：sdskjxh@126.com

微信公众号：山东省会计学会
附件：课程安排
山东省会计学会
2017 年9 月20 日
山东省教育会计学会关于组织会计骨干人员业务培训的通知
有关会员单位：
为提高我省高校会计人员业务水平，扩大会计人员管理视野，增强会计人员业务交流，更好的服务全省高等教育事业发展，2017年，我会拟组织三批会计骨干人员业务培训，现将有关事项通知如下：
一、培训形式
我会统一组织高校会计骨干人员参加由省会计学会组织的培训班。届时，我会将安排专人带队参加。
二、培训人员
参加2016年全省高校财务管理论坛演讲人员（名单附后）。因故不能参加者，视为放弃；单位安排其他人参加的我会不负责费用。
三、培训内容
请参加培训人员在以下三期中，任选一期报名，经单位领导同意后，于3月15日前，将报名表电子版发至我会秘书处。
1、5月下旬，中南财经政法大学培训班
2、9月中旬，西南财经大学培训班
3、10月上旬，浙江大学培训班
四、培训费用
本次培训，培训费由我会承担，根据每期报名人数，我会统一支付；食宿费、交通费等由派出单位承担。
省教育会计学会联系人：

张勤阁  联系电话：0531-86180331   13853199029

杨书华  联系电话：0531-86180331   18678857526

电子信箱：sdjkxh@163.com
附件：1、参加培训人员名单
  2、山东教育会计学会组织参加山东会计学会培训报名表
                    山东教育会计学会

                    2017年2月27日
附件1：

参加培训人员名单

	序号
	学校名称
	参训人员

	1
	青岛大学
	孙卫国    谭加洲

	2
	烟台大学
	孙旭涛

	3
	山东理工大学
	毕方水

	4
	山东建筑大学
	马  静

	5
	齐鲁工业大学
	王春娟    刘纪波

	6
	山东科技大学
	陈军杰

	7
	青岛科技大学

	8
	青岛理工大学
	崔洪俊

	9
	济南大学
	董  洁    张光彩

	10
	山东交通学院
	王桂芬

	11
	山东农业大学
	陈  勇

	12
	青岛农业大学
	刘  波

	13
	山东师范大学
	韩  英  陈  宏

	14
	曲阜师范大学
	徐丛栋

	15
	聊城大学
	陈长亮    许大琪

	16
	鲁东大学
	战  卫    方  伟

	17
	山东财经大学
	任正军    戴长模

	18
	山东工商学院
	王长伟    陈雪辉

	19
	山东艺术学院

	20
	山东工艺美术学院

	21
	齐鲁师范学院

	22
	山东广播电视大学

	23
	山东职业学院
	郝代军

	24
	山东政法学院

	25
	山东青年政治学院

	26
	山东女子学院

	27
	枣庄学院
	张宗利

	28
	潍坊学院
	孙  军

	29
	济宁学院

	30
	泰山学院

	31
	临沂大学
	孙建成

	32
	德州学院
	刘桂云

	33
	滨州学院
	蒋维宗

	34
	菏泽学院

	35
	山东农业工程学院
	乔延琴

	36
	山东管理学院
	宋德业

六、政府采购业务培训
1、培训人员：董瑶

2、培训地点：泰安

3、学习内容：

政府采购新政策解读及政府采购预算编制要点讲解、基于财务视角的政府采购管理及政府采购食物流畅讲解、提升领导力（沟通与激励）
4、学习时间：2017.11.21——20117.11.23

5、会议通知：

[image: image1.emf] [image: image2.png]THEAR; MELASETETERBILK. HRBEK. HET
B AR R NER A BT RIG TN AT ARERTAEA
B, ME&HITRAFARA KT fdl oy LA THEAR.

=, $EillHh S F0ET ) .

1. BN ML FEEEHERRE (REAEFTT5)

2. B EFE: 2017 48 11 H 20 HaRE, 21—23 HEI,
24 HE 2.

m. #Ei)lEEHA

| #E4E A 600 0, MBEAASKEE. TRIHRE. &K
M ARG, BINCEELE. A VE—ZHeHE, A
B, AFEH.

B, IRBARXNRHE

EAEAF 11 A 15 B, #HR4AER (HE) ®xEW
FEBGLATFARMBL (FLRXMARERHFAREE 5 —
B, b ) . WE4S: sdjkxh@163. com. [ BEHEY| F @ LR
LB AP, FHE LA .

FFr4: WAHELUHFS

I P AT B Bk R AT HF R X Fe AT

W 2. 15153201040003955

BRI WAHFLUHFLBEL:

WA 13906415249

七、全国高校财务人员业务素养提升专题研修班

1、培训人员：梁玉倩

2、培训地点：北京

3、学习内容：
预算制度改革与高校收支预算管理、事业单位财务审计与内部控制、财政支出绩效评价、《事业单位会计准则》解读及案例分析、高校财务报表分析与风险预警、财政资金安全管理与动态监控、行政事业单位国有资产管理与改革、政府采购法律与政策讲解
4、学习时间：2017.12.02——20117.12.05
5、会议通知：

中央财经大学【第十一期】“全国高校财务人员业务素养提升专题研修班”招生简章

课程概述
科教兴国是重要国策，教育肩负着历史的重任。教育投入是支撑国家长远发展的基础性、战略性投资，是发展教育事业的重要物质基础，是公共财政保障的重点。为深入贯彻落实党的十八大精神和中共中央《2010-2020年干部教育培训改革纲要》中关于干部教育培训的相关要求，教育部出台了《全国教育系统干部培训规划（2013-2017年）》，要求培养造就高素质专业化教育财务干部队伍，提高教育经费管理的专业化水平。为此，中央财经大学适时推出“全国高校财务人员业务素养提升专题研修班”，帮助高校财务管理骨干发挥财务管理职能，提升财经政策水平及风险管控能力。

本期研修班课程设置依托中央财经大学优势学科体系和雄厚的师资力量，将从事业单位财务制度规范、国有资产管理与改革等方面展开，课程内容涵盖事业单位财务审计与内部控制、预算制度改革和收支管理、高校财务报表分析与风险预警、财政资金安全管理与动态监控、国有资产监控和政府采购政策相关等专题。

思想的碰撞定会擦出智慧的火花，这一场头脑风暴的盛会在北京期待您的莅临！

目标学员
全国高校财务管理骨干及行业相关专家等。

学习时间安排

学制：4天，32个学时。

开课时间

2017年12月2日至5日。

学习地点

中央财经大学（学院南路校区）。

学业认证

向完成全部课程学习并经综合考核后结果为合格的受训学员，颁发印有中央财经大学校章的“全国高校财务人员业务素养提升专题研修班”结业证书。

课程安排

	课程模块
	课程安排
	学时
	拟聘教师

	第1讲
	预算制度改革与高校收支预算管理
	4
	中央财经大学

财政税务学院教授

李燕

	第2讲
	事业单位财务审计与内部控制
	4
	中央财经大学

会计学院教授

 李晓慧

	第3讲
	财政支出绩效评价

—理论依据、实施方案与操作流程
	4
	中央财经大学

财政税务学院副院长 肖鹏

	第4讲
	《事业单位会计准则》解读及案例分析
	4
	中央财经大学

会计学院教授

宗文龙

	第5讲
	高校财务报表分析与风险预警
	4
	中央财经大学

会计学院教授

鲁桂华

	第6讲
	财政资金安全管理与动态监控
	4
	财政部专家

马洪范

	第7讲
	行政事业单位国有资产管理与改革
	4
	财政部专家

文宗瑜

	第8讲
	政府采购法律与政策讲解
	4
	中央财经大学

政府管理学院教授

徐焕东

	备注：实际授课顺序将按照授课教师的档期予以安排

师资简介

· 李  燕
中央财经大学教授，博士生导师，曾先后担任学院预算教研室、财政管理教研室主任；公共管理系、财政系主任；学院主管教学与科研副院长等职务。现任学校教学管理委员会委员、学院学术委员会委员。在校外担任全国预算研究会副会长、中央财经大学预算管理研究所所长、中国财政学会理事、中国法学会财税法学研究会理事、全国财政学教学研究会常务理事。

· 李晓慧

中央财经大学会计学院教授，博士研究生导师，全国会计领军人才,曾担任中央财经大学会计学院党总支书记、副院长等职务。《管理评论》、《审计与经济研究》匿名外审评审专家，中国会计学会审计监督委员会会委员，中国注册会计师协会专业技术咨询委员会委员，亚洲风险与危机管理协会（AARCM）CERM资格证书专家认证（中国）委员会委员。
· 肖  鹏

中央财经大学财政税务学院副院长，经济学博士，全国政府预算研究会秘书长，中国会计学会政府与非营利组织会计专业委员会理事，主要研究领域为公共预算和政府会计，教育部视频公开课《财政学》课程的主讲教师之一。先后主持国家社科基金、教育部、北京市哲学社科规划、财政部、黑龙江省人大预工委、北京市预算会计研究会、国经中心等机构课题12项，参与世行、财政部等课题20余项。

· 宗文龙

中央财经大学会计学院教授，研究生导师，会计学院财务会计系主任，企业独立董事, 中央电视台财经频道访谈嘉宾。主要研究领域集中在会计理论与实务领域，尤其是企业会计准则、非盈利组织的财务与会计等方面。

· 鲁桂华

中央财经大学会计学院三级教授，博士研究生导师，中国注册会计师。《经济学季刊》、《中国会计评论》、《南开管理评论》和《南方经济》等国内多家知名学术期刊审稿人，第一财经日报《财商周刊》专栏作家。国家商务部与中国兵器工业总公司合作研究项目“出口管制与出口企业内部控制研究”课题组首席专家，同时任教清华大学经济管理学院硕士研究生、博士研究生和MBA课程 。

· 马洪范

中国财政科学研究院外国财政研究中心主任，硕士研究生导师。长期以来，致力于财政制度现代化、国际财政比较、政府预算管理与改革、财政金融关系协调等研究。2003～2016年，在省部级报刊上发表论文180余篇，学术成果曾获许毅财经科学奖励基金会优秀科研成果一等奖、全国优秀财政理论研究成果一等奖、财政部“优秀论文、优秀调查报告、优秀公文”二等奖、《经济日报》社三等奖等16项奖励。

· 文宗瑜

国务院政府特殊津贴专家，中国著名经济学家，研究员，博士生导师；兼任全国九省市经济顾问，先后担任八家上市公司的独立董事及多家集团公司的财务顾问。博士毕业后长期在前国家国有资产管理局、中华人民共和国财政部工作，主要从事政策研究与管理咨询工作，现任中国财政科学研究院（原名财政部财政科学研究所）公共资产研究中心主任。
PAGE
— 19 —